Indicação nº______/2023

Ao
Exmo. Presidente
Jefferson de Oliveira
Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na
forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito, a
Indicação:

Para que toda a Rua. SANTA ROSA no BAIRRO CHACRÃO, receba
pavimentação, compactação e demais benfeitorias.

Justificativa:
A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade,
que veem através desta solicitar que seja feito a pavimentação, compactação e demais
benfeitorias de toda a Rua. SANTA ROSA no BAIRRO CHACRÃO, evitando o pó, o lamaçal
e as crateras que se formam nessa rua. Tendo a certeza que serei prontamente atendido deixo
aqui meus agradecimentos e o desejo que tenham todos uma ótima semana de trabalho.

Canela, 01 de dezembro de 2023.

Alberi Galvani Dias
Vereador - MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 |